
1－1

管理番号　

令和     〇年     　〇月     　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
㈱見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

石材圧縮強さ試験

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

平　均 2068

2 10.27 82.84 135000 1630

3 10.20 81.71 189000 2313

1 10.26 82.68 187000 2262

備　　考
（cm） （cm2） （Ｎ） （N/cm2）

直径 断面積 最大荷重 圧縮強さ

採取年月日 令和7年4月1日 鉱山名（又は産地） ○○産

材料の種類 琉球石灰岩鉱種名捨石、ぐり石、被覆石、原石

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

採 取 場 所 ○○鉱山

品質管理

試験年月日

令和7年4月15日

試験責任者

試験研究部長（公財）沖縄県建設技術センター

備　考

JIS A 5003準拠

№

項目

見本



1－1

管理番号　

令和     　〇年     〇月    　〇日

〒 902-0064

沖縄県那覇市寄宮1-7-13

会社名（氏名）

〒902-0064
(株)見本 那覇市寄宮１-７-１３

殿 （公財）沖縄県建設技術センター

理事長　　 理　事　長　名 印

石材圧縮強さ試験

 備　考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

1 10.05 10.60

3 10.01 10.11 101.20 1058000

2 10.00 10.13 101.30 1031000

106.53

平　均

1096000

（cm） （cm） （cm2） （Ｎ）
幅 厚さ 断面積 最大荷重

採取年月日 令和7年4月1日 鉱山名（又は産地） ○○鉱山

材料の種類 古生層石灰岩鉱種名捨石、ぐり石、被覆石、原石

試 験 結 果 報 告 書　
2025XXXXX

工 事 名

採 取 場 所 ○○村○○地内

品質管理

試験年月日

令和7年4月15日

試験責任者

試験研究部長（公財）沖縄県建設技術センター

備　考

JIS A 5003
JIS A 5006

10178

10455

10307

備考圧縮強さ

（N/cm2）

10288

№
項目

見本



管理番号

2025XXXXX

採 取 年 月 日

捨石 割ぐり石 被覆石 原石 鉱 種 名

(公財)沖縄県建設技術センター 試験研究部長 試 験 年 月 日

3

①  乾燥時の試料の質量 (g) 3661.0

②  直     径 (cm) 10.25

③  断  面  積 (cm2) 82.52

④  長     さ (cm) 20.01

⑤  正 味 体 積   ③×④ (cm
3
) 1651.2

⑥  見 掛 比 重   ①／⑤ (g/cm
3
) 2.22

⑦  平  均  値 (g/cm
3
)

⑧  吸水時の試料の質量 (g） 3818.0

⑨  吸水率 ｛（⑧－①）/①｝×100 (%) 4.29

⑩  平  均  値 (%)

備   考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

3740.0

10.20

81.71

20.01

3857.0

2.25

3743.0

10.30

83.32

20.02

2.24

JIS A 5003
JIS A 5006 石材比重及び吸水率試験

件 名
品質管理

産地又は鉱山名 ○○鉱山 令和7年4月1日

骨 材 の 種 類 琉球石灰岩

試 験 責 任 者 令和7年4月30日

21測   定   番   号

1635.0

2.29

3.67

3877.0

3.66

1668.1

3.05

見本



管理番号

2025XXXXX

採 取 年 月 日

ぐり石 鉱 種 名

試験研究部長 試 験 年 月 日

3

①  表乾試料の質量 (g） 1500.0

②  水中における試料の見掛けの質量(g） 930.0

③  表乾比重　①／(①－②) (g/cm
3
) 2.63

④  平 均 値 (g/cm
3
)

⑤  乾燥後の試料の質量 (g） 1440.0

⑥  絶乾比重  ⑤／(①－②) (g/cm
3
) 2.53

⑦  平  均  値 (g/cm
3
)

⑧  吸水率    ｛（①－⑤）／⑤｝×100 (%) 4.17

⑨  平  均  値 (%)

備   考

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。

JIS A 5006 割ぐり石の比重及び吸水率試験

件 名
品質管理

産地又は鉱山名 ○○鉱山 令和7年4月1日

骨 材 の 種 類 琉球石灰岩

試 験 責 任 者 (公財)沖縄県建設技術センター 令和7年4月30日

測   定   番   号 1 2

1500.0 1500.0

900.0 940.0

2.50 2.68

3.45

2.60

2.52

3.452.74

1460.0 1450.0

2.43 2.59

見本
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